
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

OGGETTO: Procedura mediante trattativa diretta sul mercato elettronico, ai sensi 

dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016, per la fornitura di arredi per 

l’attrezzaggio del 3° - 4° e 5° piano dell’immobile di Piazza Malpighi, 19 

– Bologna. 

 Determina a contrarre. 

 

 

Premesso che: 

- nell’immobile Demaniale, che comprende i civici di via Sant’Isaia n. 1 e di 

Piazza Malpighi n. 11 e 19 – Bologna, sono in corso lavori di manutenzione 

straordinaria per la razionalizzazione degli attuali spazi da adibire a futuri 

Uffici per la Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

- nella porzione di immobile, il cui accesso è dal civico 19 di Piazza Malpighi, 

sono già stati conclusi i lavori riguardanti i piani terzo, quarto e quinto i quali, 

a breve, saranno occupati dalla Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

- per l’attrezzaggio dei nuovi spazi saranno utilizzati in parte alcuni arredi 

attualmente in uso al personale degli uffici della Direzione Regionale 

destinato ad occuparli e in parte arredi da acquistare ex novo; 

- l’acquisto degli arredi attualmente utilizzati in Direzione Regionale è stato 

effettuato tramite adesione nel MEPA alla Convenzione Consip “Arredi per 

Ufficio 6 – lotto 4”; 

- la predetta Convenzione è scaduta ad ottobre 2017 e attualmente sulla 

piattaforma www.acquistinretepa.it  non risultano attive  Convenzioni Consip 

aventi ad oggetto detta fornitura,  

- gli arredi di nuova fornitura andranno ad affiancare e/o integrare gli arredi 

acquistati nel 2016 e 2017 tramite adesione alla Convenzione Consip “Arredi 

per Ufficio 6 – lotto 4”;   

- l’Agenzia intende procedere, per complementarietà, mediante trattativa 

diretta nel MEPA, ai sensi degli art. 36 comma 2 lettera a)  e  63 comma 5, 

D.lgs. 50/2016, per l’acquisto della stessa tipologia di arredi acquistati 

aderendo alla citata Convenzione Consip; 

- con Disposizione Organizzativa n. 89/2021, prot. n. 768/RCI del 29 luglio 

2021, il Direttore Regionale ha attribuito la delega di firma alla dott.ssa 

Concepita Chionna per i contratti a fornitore unico fino a 40.000 euro; 

 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0001327.16-12-2021.R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di affidare, mediante trattativa diretta sul MEPA, la fornitura di  arredi  per 

l’attrezzaggio del 3° - 4° e 5° piano dell’immobile di Piazza Malpighi, 19 – 

Bologna, alla Società Quadrifoglio Sistemi D’Arredo S.p.A. cf/p.iva: 02301560260, 

con sede legale in Via Cornrè, 12 – Basalghelle – Mansuè (TV). 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

1. l’oggetto del contratto è costituito dalla nuova fornitura di arredi 

dettagliatamente descritti nel documento denominato “Condizioni particolari 

della fornitura”; 

2. il massimale complessivo della fornitura è pari ad € 39.805,00 (oltre IVA di 

legge se dovuta); 

3. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità 

elettronica; 

4. la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

5. per tutto quanto non previsto nel presente documento, si rinvia alla 

documentazione prevista per tale procedura e al Bando di Abilitazione del 

MEPA. 

6. le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto saranno espletate ai sensi dell’art. 31 e 111, comma 2, del D.lgs 

50/2016 dalla dott.ssa Concepita Chionna nella sua qualità di Capo Ufficio 

Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

7. il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

      Il Capo Ufficio (*) 

   Concepita Chionna 

 (Firmato digitalmente) 

 
 (*) Firma su delega del Direttore  Regionale Rossella Orlandi) 

 

 

 
            


